
 
Ministero della cultura 

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 
 

 

 
 
 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona – Via A. Maggini, 80 – 60127 – tel. 071 898035 

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sab-mar@beniculturali.it 

 
 
 
OGGETTO: Servizio di facchinaggio per lo spostamento e lo smaltimento urgente di materiale fuori 
uso depositato nei locali adibiti a biblioteca della Soprintendenza archivistica e bibliografica delle 
Marche, via dell’Agricoltura 5. 
 
CIG: Z983838886 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm.ii.), recante 
«Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi»; 
 
VISTO il D.Lgs. 42/2004 recante il «Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 
della L. 6 luglio 2002, n. 137»; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
 
VISTO il DPCM 169 del 2 dicembre 2019 «Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali e per il turismo degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’organismo 
indipendente di valutazione della performance» 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50: «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24AJE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture» e, in particolare gli artt. 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; 
 
VISTA la Determinazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione che 
approva le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 
 
VISTO l’art. 1, comma 1, lettera hh) del DL 25 marzo 2020, n. 19; 
 
VISTO l’art. 1, comma 1, lettera ii) del DPCM 10 aprile 2020; 
 
VISTO il DPCM 26 aprile 2020; 
 

SAB-MAR|19/10/2022|DETERMINA 29



 
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 

Ancona – Via A. Maggini, 80 – 60127 – tel. 071 898035 

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sab-mar@beniculturali.it 

VISTO il Decreto Dirigenziale del 24.01.2022 Rep. N. 37 con il quale si incarica il dott. Benedetto Luigi 
Compagnoni della direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche a decorrere 
dal 24 gennaio 2022; 
 
VISTO l’art. 36 del D.LGS. 50/2016, recante la disciplina dei contratti sotto soglia; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di 
prevenzione della corruzione; 
 
CONSIDERATO che è necessario ed urgente provvedere allo sgombero del materiale non più in uso 
depositato temporaneamente presso i locali di via dell’Agricoltura 5, al fine di consentire il più rapido 
svolgimento dei necessari lavori di adeguamento dell’impianto di areazione e raffrescamento dei 
confinanti depositi dell’Archivio di Stato di Ancona;  
 
RITENUTO pertanto necessario, in base all’urgenza, ricorrere all’affidamento diretto del servizio 
indicato in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
di effettuare una trattativa diretta con la Società CISA Lavori Cooperativa Sociale – con sede a Jesi 
(AN), via Don Angelo Cappannini 3, partita IVA 02431860424 per l’affidamento del servizio in oggetto. 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della presente determina sul sito MIC – Amministrazione trasparente – Bandi di gara 
– Contratti. 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 
Dott. Benedetto Luigi Compagnoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL 


		2022-10-19T11:16:15+0000
	COMPAGNONI BENEDETTO LUIGI




